[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  06.08.2015 г.     №   2353

О Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта населения Вольского муниципального района Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса    «Готов   к    труду   и   обороне»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   приказом      Министерства    спорта РФ от 1 декабря 2014 года № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них», на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить управление молодёжной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района полномочиями центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований   к   оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта населения Вольского муниципального района Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - Центр).

2.  Начальнику Управления молодёжной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района:

а) В срок до 1 октября 2015 года, организовать мероприятия по внесению изменений в Положение об Управлении молодёжной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района, в части организации деятельности Центра, в соответствии с Положением о центрах тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физкультуры и спорта, утверждённым Приказом Министерства спорта РФ от 01.12.2014г. № 954/1;

б) Организовать на базе Центра проведение мероприятий, предусмотренных действующим законодательством.

3. Настоящее Постановление  подлежит официальному опубликованию.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров